[image: edited]

МУНИЦИПАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 54
6 июля 2023 года, 14.15
Место проведения: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 13, конференц-зал
Сведения об участниках заседания, отсутствующих указаны в протоколе заседания Комиссии

Об исполнении постановлений
муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав города Ханты-Мансийска
по состоянию на 1 июля 2023 года

Заслушав и обсудив информацию по вопросу, предусмотренному планом работы муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Ханты-Мансийска на 2023 год, комиссия установила:
По состоянию на 1 июля 2023 года установлены факты несвоевременного исполнения поручений муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Ханты-Мансийска, предусмотренных:
пунктом 4.3 постановления от 26 января 2023 года № 8 с изменениями, предусмотренными пунктом 2 постановления от 6 апреля 2023 года № 26, со сроком исполнения до 10 мая 2023 года (исполнители: муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3», «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Средняя общеобразовательная школа № 9»),
пунктом 4.3 постановления от 26 января 2023 года № 8 с изменениями, предусмотренными пунктом 2 постановления от 6 апреля 2023 года № 26, со сроком исполнения до 10 июня 2023 года (исполнители: муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича», «Средняя общеобразовательная школа № 2», «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Безноскова Ивана Захаровича»),
пунктом 4.2 постановления от 16 февраля 2023 года № 14 со сроком исполнения до 1 июня 2023 года (исполнители: муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2», «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича», «Средняя общеобразовательная школа № 9»),
пунктом 3.1 постановления от 16 февраля 2023 года № 15 со сроком исполнения до 1 июня 2023 года (исполнители: муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2», «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3»,  «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Безноскова Ивана Захаровича», «Средняя общеобразовательная школа № 9»),
пунктом 4.2 постановления от 22 февраля 2023 года № 18  со сроком исполнения до 1 июня 2023 года (исполнители: муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2», «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Средняя общеобразовательная школа № 9»),
пунктом 4.3 постановления от 22 февраля 2023 года № 18  со сроком исполнения до 1 июня 2023 года (исполнители: муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2», «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Безноскова Ивана Захаровича», «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича», «Средняя общеобразовательная школа № 8», «Средняя общеобразовательная школа № 9»),
пунктом 4 постановления от 9 марта 2023 года № 21  со сроком исполнения до 27 мая 2023 года (исполнитель: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9»),
пунктом 3.1 постановления от 9 марта 2023 года № 23  со сроком исполнения до 1 июня 2023 года (исполнитель: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»),
пунктом 3.1 постановления от 20 апреля 2023 года № 31  со сроком исполнения до 10 июня 2023 года (исполнитель: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»),
пунктом 3.2 постановления от 20 апреля 2023 года № 31  со сроком исполнения до 1 июня 2023 года (исполнители: муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Безноскова Ивана Захаровича», «Средняя общеобразовательная школа № 9»),
пунктом 4.1 постановления от 11 мая 2023 года № 35 со сроком исполнения до 20 мая 2023 года (исполнители: муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2», «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Безноскова Ивана Захаровича», «Центр образования № 7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», «Средняя общеобразовательная школа № 8»),
пунктом 4.3 постановления от 11 мая 2023 года № 35 со сроком исполнения до 1 июня 2023 года (исполнители: муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2», «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3», «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Безноскова Ивана Захаровича», «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича», «Центр образования № 7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», «Средняя общеобразовательная школа № 8»),
пунктом 4 постановления от 25 мая 2023 года № 40 со сроком исполнения до 20 июня 2023 года (исполнители: муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича», «Средняя общеобразовательная школа № 2», «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3»).
Остальные поручения, предусмотренные постановлениями муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Ханты-Мансийске со сроком исполнения до 1 июля 2023 года, исполнены своевременно, в полном объеме.

На основании изложенного, в соответствии с п. 4, 5, 7 положения о муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Ханты-Мансийска, утвержденного постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 03.09.2020 № 1037, комиссия
постановила:

	1. Муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Ханты-Мансийска (И.А. Черкунова):
	1.1. Снять с контроля исполнение поручений, предусмотренных постановлениями муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Ханты-Мансийска со сроком исполнения до 1 июля 2023 года.
	1.2. Внести изменения в постановление муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Ханты-Мансийска от 8 декабря 2022 года № 91 «О принимаемых мерах по защите прав несовершеннолетних в части взыскания алиментов на содержание, в том числе детей, оставшихся без попечения родителей»:
	 в пункте 3 считать срок исполнения поручения Ханты-Мансийским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре без учета указанной даты предоставления обобщенной информации по итогам работы в первом и во втором полугодии 2023 года,
	 в пунктах 4.1, 4.3 заменить срок исполнения поручений Управлением социальной защиты населения, опеки и попечительства по городу Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району до 20 июля 2023 года (письмо Управления социальной защиты населения, опеки и попечительства по городу Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району 15.01-Исх-2676 от 29 июня 2023 года).
Срок исполнения: 6 июля 2023 года.

	2. Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича» (Т.Н. Пуртова), «Средняя общеобразовательная школа № 2» (А.Н. Лобанов), «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3» (Г.В. Кузнецова), «Средняя общеобразовательная школа № 4» (В.М. Репский), «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Безноскова Ивана Захаровича» (В.М. Кузьменкова), «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича» (С.О. Москвина), «Центр образования № 7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича» (К.Г. Букренева), «Средняя общеобразовательная школа № 8» (Л.Н. Федулова), «Средняя общеобразовательная школа № 9» (Ю.М. Личкун):
[bookmark: _GoBack]Принять меры по устранению причин и условий, способствующих допущению должностными лицами организации, осуществляющей образовательную деятельность, фактов нарушения требований, предусмотренных пунктом 3 статьи 11 Федерального закона Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» в части обязательного своевременного исполнения постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
Информировать муниципальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав города Ханты-Мансийска об исполнении настоящего поручения с указанием принятых мер по недопущению нарушения законодательства в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защиты их прав.
	Срок исполнения: до 1 сентября 2023 года.

Председатель комиссии:                                                                    И.А. Черкунова

image1.jpeg